
Képek a községi MAJÁLIS eseményeiről,a 
gyerekek szemszögét előtérbe helyezve.

A fényképeket Gártner Sándor készítette

Kedves bátmonostoriak, tisztelt Olvasók!

Végre van tavaszunk, erre az utóbbi években nem 
nagyon volt példa. Én örülök ennek a szép 
időszaknak. Nem tört ránk hirtelen a hőség, csapadék 
is volt valamennyi, ha kevesebb is mint az a 
mezőgazdászok szerint ideális lenne, a szántóföldi 
növények szépen fejlődnek, jó gabonatermés 
ígérkezik.

A munkás szent Józsefről nevezett templomunk 
búcsúja után nagy munkák kezdődtek ott. Afalak évek 
óta nedvesek, dohosak voltak a talajból a szigetelés 
hiánya és a szellőzést gátló külső lábazati 
betonszegély miatti víz-felszivárgástól. A falfűré- 
szeléses technológiával készülő szigetelési munkák 
szépen haladnak, Pünkösdre már a falak nagy része 
alatt elkészült a korszerű szivárgás-megakadályozó 
réteg (ellentétben a szétszedésről szóló mendemon­
dákkal).

Lezajlott a háromnapos Majális is, a Ferenc-csatorna 
partján ismét megindult az élet, amit másnap és 
harmadnap a Barát kiskocsma előtti játszótéren 
folytatódott, hogy a negyedik napon, a sportpályán és 
környékén a templombúcsúhoz kapcsolódó vásári 
forgatag zárja azt.

A sokrétű programok között mindenki megtalálhatta 
azt, ami éppen közelebb állt hangulatához. Volt a 
gyerekeknek, a fiataloknak, de a középkorúaknak is 
olyan rendezvény, amit meglátogathattak a hosszú 
hétvégén. Én magam sajnos más irányú elfog­
laltságaim miatt most nem tudtam aktívan 
bekapcsolódni a majális műsorfolyamába, így fény­
képeket sem készítettem, talán volt valaki aki fotózott 
a rendezvényeken, a jó képeket kérem juttassák el a 
Polgármesteri hivatalba, vagy küldjék el elektronikus 
postán a batmonostor@fibermail.hu címre, hogy a 
honlapra is felkerülhessenek.

Lezajlott az idei Cigánybál is, a szép számú vendéget 
finom étellel és élőzenével várta a helyi kisebbségi 
Önkormányzat. A kicsit döcögősre sikerült szervezés 
nem akadályozott meg senkit a vidám mulatozásban. 
A szíves invitálásnak eleget téve magam is részt 
vettem a rendezvényen, így nem hallgathatom el, 
hogy a zene nekem túlságosan hangos volt, pedig 
igazán jól játszott a “Gogi” nevű társulás.

Lassan az iskolaév is véget ér.

Üdvözlettel, szép nyárelőt kívánva minden kedves 
olvasónak:

Kunvári György szerkesztő

mailto:batmonostor@fibermail.hu
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Az idei tavasz pályázatokkal teli volt, röviden 
tájékoztatást nyújtok arról, hogy milyen pályázatokat, 
mekkora támogatási igénnyel nyújtottunk be:

1. ) 2008. május 26-án e-mailben értesítette az 
Önkormányzatot a Váti Kht., hogy - idézem:

Bátmonostor Községi Önkormányzat
Iktatószám: K-2008-DAOP-4.1.3-0001483
Dátum: Szeged, 2008.05.26
Tárgy: Tájékoztatás

Tisztelt Pályázó!
Örömmel értesítjük, hogy az Új Magyarország Fejlesztési 
Terv DAOP támogatási rendszeréhez benyújtott "Orvosi 
rendelő akadálymentesítése" című, DAOP-4.3.1-2007- 
0021 jelű pályázatát a Regionális Fejlesztési Programok 
Irányító Hatóságának vezetője 8 988 480 Ft összegű 
támogatásra érdemesnek ítélte.

Fentiek alapján az orvosi rendelő és az egészségház 
akadálymentesítése a tervezettek szerint és ahogyan a 
Bátmonostori Hírmondó 2008. márciusi számában 
beszámoltam.

2. ) Parlagfűmentesítés pályázaton 250.000,-Ft 
(maximális támogatási összeg) támogatást nyertünk, ebből 
fűkaszát és védőeszközöket vásárol az önkormányzat.

3. ) HÖF TEKI 2008. pályázaton járdaépítésre és 
járdafelújításra nyújtottunk betámogatási igényt a Mátyás 
király utcában, a Széchenyi István és a Kun Béla utcában 
járdaépítés, a Kossuth Lajos és a Zrínyi Miklós utcában 
járdafelújítás pályázati célra, a támogatási igény: 
10.461.150 Ft.
4. ) HÖF CÉDE 2008. pályázaton a konyhában expediáló 
kialakítására és az ebédlő bővítésére 10.482.032 Ft 
támogatási igényt nyújtottunk be.

5. ) Strandröplabda pályázat 514.572 Ft támogatási igényt 
nyújtott be az önkormányzat a MAG Zrt-hez.

6. ) Támogatási igényt nyújtottunk be a megyei 
önkormányzathoz a német vendégek 2008. augusztus 20­
22. közit megvendégelésére, a maximális támogatási 
összegre, 300.000 Ft-ra.

7. ) Nyári gyermekétkeztetésre 199.500 Ft-os támogatási 
igényt nyújtottunk be a megyei gyámhivatalhoz.

8. ) Illegális hulladéklerakók felszámolására 900.000 Ft-os 
támogatási igényt nyújtottunk be a Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztériumhoz.

9. ) A gyermekétkeztetés folyamatos a 
Gyermekétkeztetési Alapítványnak köszönhetően, 20 fő 
részére folyamatos, nekik a 2008. év valamennyi 
hétvégéj éré 1 -1 adag, a tavaszi és a téli szünetre naponta 1-1 
adag, a nyári szünetre pedig naponta további 1-1 adag 
helyszínre juttatását, így évente minimum 160 adag 
ennivaló átadásátvállalta az önkormányzat.

10. ) Művészeti és Szabadművelődési Alapítványhoz 
nyújtottunk be maximális támogatási igényt, 300.000 Ft-ot 
a szüreti mulatság megrendezésére.

11.) Sajnos az iskolafelújításra kiírt DAOP pályázaton nem 
nyert a Vaskúti ÁMK, ugyanis konzorciumban 
pályázhatott a bátmonostori és a vaskúti önkormányzat 
megosztva a támogatási igényüket a települési 
intézményekre. Az elutasítás oka a kapacitáskihasználtság 
alacsony értéke, ugyanis az elvártnál jóval kevesebb a 
gyermek- és tanulólétszám főként Bátmonostoron.

Az idei rendezvényterv még esedékes rendezvényei:

Augusztus 20-22. Königseggwaldból testvérközség 
lakosainak fogadása
szervező: Bátmonostor Községi Önkormányzat, 
művelődésszervező, a község több pontján programok
Augusztus 19.-20. Falunap /Államalapítás ünnepe/ 
szervező: Bátmonostor Községi Önkormányzat, 
Művelődésszervező, Barát-kiskocsma előtti játszótér, 
Sportpálya

Szeptember 27. Tanévnyitó bál 
szervező: Bátmonostor Községi Önkormányzat 
Ebédlő

Október 4. Szüreti Mulatság
(játszóház, kézműves foglalkozás, kiállítás, bál) 
szervező: VÁMK bátmonostori tagintézménye, 
művelődésszervező, általános iskola aulája, óvoda 
ebédlője

Október 6. Aradi vértanúk napj a
szervező: VÁMK bátmonostori tagintézménye általános 
iskola aulája

Október első vasárnapja„Nyitott” Könyvtár 
szervező: könyvtáros, a könyvtár épülete

Október 22.1956-os forradalom és szabadságharc (ünnepi 
megemlékezés)
szervező: VÁMK bátmonostori tagintézménye, 
művelődésszervező, Sportcsarnok

November 22. Erzsébet-Katalin Bál 
szervező: Bátmonostori Civil Egyesület, óvoda ebédlője

November vége Szabados Kupa 
szervező: VÁMK bátmonostori tagintézménye, 
Sportcsarnok

December 23. Karácsonyi műsor és vásár
szervező: VÁMK bátmonostori tagintézménye, 
művelődésszervező, általános iskola aulája, 
sportcsarnok

DUNA-TÚRA 2008. június 21 július 4. részvételi 
szándékkal forduljon Korsós Jánoshoz, telefonszáma: 

70/338-56-25.

VASKÚTI VENDÉGVÁRÓ VIGASSÁGOK 2008. július 4-5-6.
2008. JÚLIUS 4-ÉN a Templomkertben 20.00 órától fellép a 
Gyökkettő (bajai pop-rock zenekar)

Folytatás a 3. oldalon



Bátmonostori Hírmondó 3.oldal
21.30 órától CHARLIE-KONCERT
Jegyek elővételben Gergely Barbaránál és a Községházán 
1200 Ft, helyszínen 1500 Ft.
2008. JÚLIUS 5-EN a Templomkertben egész nap színes 
gyermek- és felnőttprogramok (testfestés, csoki szökőkút, 
kézműves sátor, légvár, sárkányrepülés, köcsögös 
babfőzés és még sok-sok program)

Hirdetési árak Ft-ban a Bátmonostori Hírmondóban:

felület méret (mm) nettó Áfa bruttó
Egész oldalas 188x268 9000 1800 10800
1/2 oldalas 188x132 5100 1020 6120
1/4 oldalas 92x132 3000 600 3600
1/8 oldalas 92x64 1800 360 2160
1/16 oldalas 92x30 1050 210 1260
1/24 oldalas 62x30 750 150 900
1/32 oldalas 46x30 600 120 720

Május 27-én kapta az intézmény az értesítést az Apáczai
Kiadótól, hogy 930 első osztály I. félévi értő olvasását 
dolgozták fel. Az eredmények a következők:

Kisközségi iskolák: 89,40%;
Nagyközségi iskolák. 87,19%;
Kisvárosi iskolák: 91,60%;
Városi iskolák, megyei jogú város iskolái: 92,78%;
Fővárosi iskolák: 93,10%

A bátmonostori iskola első osztályának 
eredménye: 94,96%, mely a fővárosi 

átlagnál is jobb!

Gratulálunk a gyerekeknek és a felkészítő pedagógusnak: 
Gálné Sárossy Katalinnak.

ANYÁK-NAPI köszöntés az iskolában.

Meghívó!

Szeretettel várjuk a családokat 2008. Június 07-én
16 órakor kezdődő tanévzáró szentmisére.

Ezen az ünnepi, tanévzáró szentmisén közösen 
adjunk hálát a Mennyei Atyának a gondviseléséért, 
szeretetéért, a sok kegyelemért, amiben a tanév során 
részünk lehetett.
Azt szeretnénk, ha ezen a hálaadó szentmisén a 
családok együtt ünnepelnének.
A szentmise után közös szalonnasütésre várjuk a 
családokat a plébánia udvarára.
Kérjük a kedves SZÜLŐKET, hogy nyársakról 
szíveskedjenek gondoskodni.

"A bölcsnek okosságot ad szájába a szíve, az ajkán 
meg a tudást gyarapítja.”

Példabeszédek 16,23

Szűcs Tibor 
plébános

SZENT IVÁN HAVA Rák
NYÁRELŐ HÓ (vi.21.-vii.20)

8. Medárd. Elsősorban az időjóslásról nevezetes. Ezen a napon 
erős lehűlés várható. Ha esővel köszönt be, akkor ez több hétig is 
eltarthat: "ha Medárdkoresik, negyven napon esik".

10. Margit. A retek, a káposzta és a len vetésének ideje.

11. Barnabás. Sok helyen szénakaszáló nap, de ekkor érdemes 
bizonyos gyógyfüveket is gyűjteni.

13. Antal. Páduai Szent Antal a szembetegek, a gyulladásban 
szenvedők oltalmazója. Baranyában e napon gyújtják meg ősi 
módon a gyógyító erejű "SzentAntal tüzét".

15. Vida. A nyarat jelenti: a szántóföldi növények befejezték 
növekedésüket és az érés időszaka következik. A rákok és a 
halak is márteljesen kifejlődtek.

24. János. Virágos Szent János vagy Szent Iván a nyári 
napforduló ünnepe. Az év legrövidebb éjszakáját Európa nagy 
részén ősi rítusokkal ünnepük. Nálunk a fiatalok tűzugrását és 
szentiváni énekeit említhetjük. Sok helyen a tűzbe - gonoszűzés 
céljából - gyógyfüveket, gyümölcsöt, egyebet dobnak. Számtalan 
hiedelem, babonás szokás fűződik ehhez a naphoz.
Szent Ivánkor már megszakad a búza töve, nemsokára 
elkezdődhet az aratás. Az őszi répa és retek vetőnapjaként is 
emlegetik.

29. Péter, Pál. Az aratás kezdőnapja. A halászok is e napot 
ünnepük, mert Szent Péter a védőszentjük. A nap előestéjén a 
halászok rúdra kötözött ponttyal végigjárják a falut. Másnap a 
vízparton halpaprikással, túrós csuszával folytatódik az ünneplés. 
Ezen a napon van a legjobb íze az epernek, ezért ekkor tartják az 
eperszüretet.

Fotó: Gártner Sándor
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, Kalendárium
Csillagászat:
06. 01-én a Nap kel: 04:49-kor, nyugszik: 20:34
06. 30-án a Nap kel: 04:48-kor, nyugszik: 20:46

A nyári napforduló: 21-én 02:00:29-kor.

Újhold: 06.03-án
Első negyed: 06.10-én
Telehold: 06.18-án
Utolsó negyed: 06. 26-án

Meteorológia:
Júniusra várható középhőm.: 19,8 - 21,8 °C 

sokéves átlag: 17,8 °C
Júniusra várható csapadékösszeg: 30 - 85 mm 

sokéves átlag: 25,1 mm

Érdekességek:

6. 40 éve megölik Róbert F. Kennedvt
16. 50 éve kivégzik Nagy Imrét
19. 30 éve "megszületett" Garfield, a macska.
27. 40 éve először adtak el közértben Coca Colát 
Magyarországon.
30. 100 éve egy máig tisztázatlan eredetű 
tűzgolyó robbant fel a Tunguzka folyó -nál.

Zene:
6. 105 éve sz: Aram Hacsaturján
10. 80 éve született Cári Dalhaus zenetörténész
15. 115 éve halt meg Erkel Ferenc zeneszerző
15. 165 éve sz: Edvard Grieg norvég zeneszerző
17. 190 éve született Charles Francois Gounod
18. 65 éves Marton Éva operaénekesnő
19. 95 éve sz: Gyurkovics Mária operaénekesnő
21. 100 éve halt meg Nyikolaj Rimszkij- 
Korszakov orosz zeneszerző
28. 65 éve halt meg Szergej Rachmaninov orosz 
származású amerikai zeneszerző

Irodalom:
2. 100 éve született Szentkuthy Miklós író
5-9. 79. Ünnepi Könyvhét

Filozófia:
14. 105 éve született Alonzo Church
19. 385 éve született Blaise Pascal matematikus
21. 220 éve halt meg Johann Georg Hamann

■ Bátmonostori Hírmondó i
! Periodikus ingyenes kiadvány !

I
; Megjelenik 680 példányban az
l www.apollomedia.hu

I Felelős kiadó: Bátmonostor Körjegyzőségi Hivatala i
! Felelős szerkesztő: Kunvári György I
1 Szerkesztőség: 6528 Bátmonostor, Hunyadi u. 1. ;
: Telefon: 0630-475-6432 l
! E-mail: bathir@vipmail.hu !

I 
I
: Cikkeink tártaiméért szerzőik vállalják a felelősséget! i l_ ..   . .     ..   . .   . .   ..   . .   . .   - -   . -   . .   - -

WEÖRES SÁNDOR: HAT VERS 
SZENT IVÁN HAVA

Lassú tűzzel guruló Nap, 
gabonával vemhes hónap 
templomában áldozópap! 
Mit tudsz a tűnő örömről, 

ami a rügyön dörömböl, 
hőt-hűst váltó légbe bömböl? 

Vasárnap van: ládd, a réten 
lányok kergülnek középen, 

mint a hattyúk, habfehéren.

Melleikben lángok laknak. 
Hogy mit kapnak, hogy mit adnak, 

meg se kérdik. így mulatnak.

Áldd meg őket, bizsergető 
arany-korbács, nedv-kergető 

legmagasabb égi tető!

Csókold hajról-hajra őket 
s a lócán a vén ülőket 
és a tarka temetőket.

Pondró ébred zöld ereken, 
görnyedt ember bottal megyen, 
csontváz kattog fönn a hegyen.

Lompos farkú szél csatangol, 
por-gubát varr, ágat hangol. 
Tej csordul a nagyharangból.

Örök éjű forró csónak, 
élettelen! maradj jónak, 
kötözőnek, oldozónak.

HUMOR
A diszkó után a fiú hazakíséri a lányt és megkérdezi:
- Mindent elmondasz a szüleidnek, ami a diszkóban 
történt?
- A szüleim nem kérdezősködnek, de a férjem annál 
kíváncsibb.

Szent Péternél jelentkezik egy 32 éves autószerelő. 
- Miért kellett ilyen korán meghalnom? - kérdezi. 
Szent Péter fellapozza a nagy könyvet, majd így szól: 
-Az ügyfeleidnek elszámolt órák alapján te már 125 
éves vagy.

Minden reggel, amikor felébredek, azonnal tornázni 
kezdek. Azt mondom magamnak:
- Rajta! Fel, le! Fel, le!
Két perc gyötrelem után azt mondom magamnak:
- Jól van! Most próbáld ugyanezt a másik szemhéjaddal is!

A kisegér ámulva néz az elrepülő denevér után...
- Mama, ha nagy leszek, én is beállhatok a 
légieröhöz?

http://www.apollomedia.hu

